2. Vi insita, dum ea a potentissimis stimulis excitetur, ut a scintilla electrica, cum alii stimuli nullum in vivi animalis aorta motum excitat valeant: debili adeo & pigra, & quæ sit in ratione fibrarum carnearum.

3. Vi forte nervosa aliqua. Eam non repudiaverim, cum certe majores arteriæ manifestas fibras rubras habeant, & eo nervos pervenire valde probabile sit; & cum nullus musculus vi nervosa careat. Sed etiam istam vim ex pigrioribus esse adparet, cum nullo experimento in viva bestia excitari possit.

Adversarii nostri non attenderunt ad gradus evidenter & probabilitatis. Certa vis est, quam phænomena demonstrant. Probabilis, quam fabrica promittit, etsi experimenta non ostendunt.

P. 209. Discrimen saltus sanguinis in systole cordis a saltu, qui fit in diastole, fuit, ut 87. 84. f. ut 29. 28. FRAIRIOT. I. C.

In nota I. lin. penult. pone pro vita, arteria.

P. 210.

P. 210. Contractionem vasorum ad motum & ad mutationem humorum; non adeo necessariam esse, ostenditur ex plantarum exemplo, quarum lac, oleum, resina, aroma, absque contractilibus vasis ex communi succo excoquitor.

P. 215. Ad vim derivationis etiam faciunt, quæ supra citavimus, tum singulare phænomenon a G. HUNTER adnotatum. Cum arteria una pertusa in apertam venam sanguinem suum emitteret, & vena dilatata est, & arteria *obs. of a societ. at Lond.* II. p. 397.

P. 216. Ad vim motus musculosi. A vehementer saltatione sudor sanguineus ROSEN *anat. beskrift.* p. 227. Epizelus in pugna marathonia absque vulnere subito excæcatus est HERODOT. L. VI. A choreis vena rupta & sanguis in abdomen effusus SMETIUS *miscell.* L. X. & ab eadem causa mors subita, & crux in basi crani FABRIC. *hist. natur. Biustibac* p. 62. A convulsionibus GABRIELIS D'ETRE'E nigerrima SULLY. *Mémoir.* L. X. p. 335.

P. 219. Ad retrocessionem sanguinis. Conjunctiva rubet, si collare adstringeris: idem rubor dissipatur, si palpebræ continuo nictaverint CAMERAR. *ophthalm. vener.*

P. 220. Ut motus vitalis supprimatur. In morbo siamensi æger sensit quasi genua frangi; deinde crura; inde brachia: & denique exspiravit, cum spinam dorsi sibi frangi exclamat LABAT *voyag. aux Isles.* II. p. 114.

P. 222. Motus sanguinis a morte. A frigore. In homine a frigore enecto vasa encephali sanguine plenissima ROSEN *anat.* p. 241. Pedibus frigidis caput calidissimum ROBINSON *sudden death.* p. 37.

A putredine humorum. Intestinis sphacelosis, sanguis putridus postridie a morte de ore effluxit MORGAGN. *sed. cauf. morb.* II. p. 59. 60. Post febrem scarlatinam, corpore hactenus calente, sanguis abunde ex oculis & naribus PLENCIZ. p. 275. In malo siamensi a morte sanguis cum impetu ex vasis erupit LABAT. I. C. p. 209. A miliari febre sanguis post mortem per os & nares exiit FANTON. *miliar.* p. 194. Serum a vesicatorio post mortem abunde fluxit PHIL. TRANS. n. 336. In peste cadavera a morte sudarunt HODGES pag. 119. Triduo a morte vehemens sudor